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XX əsrdə respublikamızın 
elminin, mədəniyyətinin, ictimai-
siyasi mühitinin yetişdirdiyi ən işıqlı, 
humanist, xeyirxah, yenilikçi və 
faydalı fəaliyyəti ilə minlərlə insana 
xoşbəxtlik bəxş etmiş, Azərbaycan 
oftalmologiya məktəbinin 
yaradıcılarından biri olan akademik 
Zərifə xanım Əliyeva, məhz belə 
etalon şəxsiyyətlərdəndir. 

Öz dövrünün görkəmli həkim 
və səhiyyə təşkilatçısı, pedaqoq, 
SSRİ məkanında sayılıb-seçilən 
oftalmoloq alimlərdən biri olan Zərifə 
xanım Əliyeva həm də fəal içtimai 
xadim, humanist və kübar bir xanım, 

xeyirxah bir ziyalı, mehriban həyat 
yoldaşı, qayğıkeş ana, yüksək 
mədəniyyətə və incə zövqə malik 
Azərbaycan qadını kimi yaddaşlarda 
yaşayır.

 Zərifə xanımın o qədər də uzun 
olmayan ömründə keçdiyi parlaq 
həyat yolunu, tibbi, elmi, pedoqoji, 
ictimai fəaliyyətini öyrəndikcə, onun 
haqqında müasirlərinin xatirələrini 
oxuduqca, xüsusi ilə, gözünə işıq 
verdiyi, nur çilədiyi sadə insanların 
minnətdarlıq məktubları ilə tanış 
olduqca, bir daha bu qənaətə 
gəlirsən ki, bu cür insanları Tanrı 
cəmiyyətə nümunə üçün yaradır. 
İnsanlara xeyirxahlığın, şəfqətin, 
alicənablığın fərdin və cəmiyyətin 
həyatında nə qədər ali hisslər və 
ülvi məqsədlər olduğunu inandırmaq 
üçün yaradır. 

Heç şübhəsiz ki, həyatda uğur 
qazanmaq, sevilmək, hörmət-
izzət sahibi olmaq həmişə xoş 
xatirələrdə yaşamaq üçün insanın 
şəxsi keyfiyyətləri ilə yanaşı, onun 
əsil-nəcabətinin, doğulub böyüdüyü, 
tərbiyə aldığı, yaşadığı, fəaliyyət 
göstərdiyi mühitin əhəmiyyəti və 
təsiri vacib şərtdir. 

 Zərifə xanım Əliyeva 28 aprel 
1923-cü ildə Naxçıvanın Şahtaxtı 

kəndində, maarifçi-ziyalı bir  
ailədə – Əziz Məmmədkərim 
oğlunun ailəsində dünyaya göz 
açmışdır.

Zərifə xanım Əliyevanın 
babaları Azərbaycanın qədim 
mədəniyyət mərkəzlərindən biri 
olan İrəvanın sayılıb seçilən 
əsilzadələrindən olmuşlar. 1918-ci 
ildə erməni daşnaq dəstələrinin 
hücumları nəticəsində İrəvanın 
digər Azərbaycanlı sakinləri kimi 
Əziz Əliyevin ailəsi də doğma 
yurdlarından didərgin düşür, əvvəl 
Naxçıvanda daha sonra isə Cənubi 
Azərbaycanın Ərəblər kəndində ağır 

qaçqın həyatı yaşamalı olur. 1920-ci 
ildə yenidən Naxçıvanın Şahtaxtı 
kəndinə qayıdan ailə tezliklə Bakıya 
köçür. 

Zərifə xanım Əliyeva 
Azərbaycan dövlətçilik və səhiyyə 
tarixində mühüm xidmətləri olan 
görkəmli dövlət xadimi Əziz 
Əliyevin ailəsində, böyük ziyalı və 
intellektual-mənəvi mühit içərisində 
böyümüşdür. Azərbaycanın elm, 
ədəbiyyat və incəsənət xadimlərinin 
bir çoxu ilə tanış olan, onların irəli 
çəkilməsində rolu olan professor 
Əziz Əliyevin evində tez-tez elmi-
ədəbi diskussiyalar, söhbətlər, 
görüşlər olurdu. 

 Bu görüşlərdə Əziz Əliyevin 
yaxın dostları – Azərbaycan 
incəsənəti və ədəbiyyatının Üzeyir 
Hacıbəyov, Müslüm Maqomayev, 
Bülbül, Niyazi, Səməd Vurğun, 
Süleyman Rüstəm, Qara Qarayev 
kimi görkəmli xadimləri iştirak 
edirdilər. Məhz belə bir mühitdə 
böyüyən Zərifə xanım Əliyeva 
gözəl ailə tərbiyəsi almış, musiqi, 
ədəbiyyat, incəsənət ilə yaxından 
tanış olaraq vətənpərvər bir gənc 
kimi yetişmişdir.

Zərifə xanımn həkimlik sənətini 
seçməsində də yəqin ki, ailə 

ənənələrinin böyük təsiri olmuşdur.
Gəncliyi və tələbəliyi İkinci 

Dünya müharibəsinin ağır illərinə 
düşən Zərifə Əliyeva 1942-ci 
ildə Azərbaycan Dövlət Tibb 
Universitetinin müalicə-profilaktika 
fakultəsinə daxil olur və 1947-ci ildə 
həmin institutu əla qiymətlərlə bitirir. 

Tibb İnstitutunu bitirəndən sonra 
mükəmməl bir göz həkimi olmaq 
arzusu ilə Zərifə xanım Əliyeva 
Moskva şəhərinə yollanır və orada 
Ümumittifaq Mərkəzi Həkimləri 
Təkmilləşdirmə İnstitutunda iki illik 
ixtisaslaşdırma kursunda həkim-
oftalmoloq ixtisasına yiyələnir. O, 
Moskvada təhsilini müvəffəqiyyətlə 
başa çatdırdıqdan sonra Vətənə 
qayıdır, 1949-cu ildən başlayaraq 
Azərbaycan Elmi-Tədqiqat Göz 
Xəstəlikləri İnstitutunda elmi işçi 
kimi fəaliyyətə başlayır, 1950-ci ildə 
isə aspiranturaya daxil olur, praktik 
əməli həkim fəaliyyəti ilə yanaşı elmi 
axtarışlarını davam etdirir. 

Tələbəlik illərindən Zərifə 
xanımla dostluq edən, onun peşə 
həmkarı Azərbaycan oftalmologiya 
məktəbinin başqa bir görkəmli 
nümayəndəsi professor Zəhra 
Quliyeva öz xatirələrində yazır: “O, 
xeyirxah, təkrarolunmaz şəxsiyyət 
idi. Tez-tez həkimlik sənəti barədə 
diskussiyalar edər, sevincli, 
kədərli düşüncələrimizi bölüşərdik. 
Xəstələr gözlərə nur bəxş edən 
Zərifə xanımın vurğunu idi, onu çox 
istəyirdilər, çünki qayğıkeş həkim 
onların əsil ürək dostuna, sirdaşına 
çevrilmişdi.”

 Zərifə xanım Əliyevanın 
bütün tibbi və elmi fəaliyyəti 
ictimai və dövlət əhəmiyyəti kəsb 
edən xəstəliklərlə mübarizəyə 
həsr olunmuşdu. Əgər o, tibbi 
fəaliyyətinin ilk illərində İkinci Dünya 
müharibəsindən sonra dünyada 
və Azərbaycanda olduqca geniş 
yayılmış, 400 milyon insanın gözünü 
zədələyən, 80 milyondan çox 
insanı isə dünya işığından məhrum 
edən dəhşətli traxoma xəstəliyi 
ilə mübarizəyə həsr etmişdisə, 
sonraki illərdə Zərifə xanımın elmi 
tətqiqatları və tibbi təcrübələri 
əsasən insanların görməsinə və 
əmək qabiliyyətinə mənfi təsir 
göstərən peşə xəstəliklərinə həsr 
olunmuşdu. 

 Zərifə xanım Əliyevanın ilk 
əmək fəaliyyətinə başladığı vaxtlar 
ölkənin ağır illəri idi. Böyük Vətən 
müharibəsi təzəcə qurtarmışdı, 
dağıntıları bərpa etmək lazım idi, 
işçi qüvvəsi, o cümlədən, həkim 
çatışmırdı, sosial-iqtisadi gerilik 
hökm sürürdü, tibbi xidmətin 
keyfiyyətindən isə danışmağa 
dəyməzdi.

 Məhz həmin dövrdə 
Azərbaycanda geniş yayılmış, gözü 
zədələyən və ağır nəticəyə, hətta 
tam korluğa səbəb olan traxoma 
infeksion xəstəliyi ilə mübarizə 
olduqca çətin şəraitdə aparılırdı. 
Ona qarşı təsirli dərman vasitələri 
və müalicə üsulları yox idi. Ona 
görə də bu infeksiya və onun ağır 
nəticələri ilə effektiv mübarizə 
təkcə oftalmologiya elmi üçün deyil, 
bütövlükdə respublikanın səhiyyəsi 
üçün mühüm əhəmiyyət daşıyırdı.

 Belə bir dövrdə Zərifə xanım 
traxoma xəstəliyinə qarşı aparılan 
müalicəvi və profilaktik tədbirlərin 
təşkilində və keçirilməsində 
fəal iştirak edir, konkret müalicə 
təcrübəsindən başqa Azərbaycanda 
traxoma xəstəliyinin daha geniş 
yayıldığı rayonlara gedir, həkim-
oftalmoloqlara məruzələr oxuyur, 

əhali arasında maarifləndirici 
söhbətlər aparırdı. 

Zərifə xanım Əliyevanın 
xəstəliklərin profilaktikası sahəsində 
tibbi biliklərin geniş yayılması, 
maarifləndirmə işində jurnalistlər 
və təbliğatçılarla yanaşı peşəkar 
ixtisaslı həkimlərin iştirakının 
vacibliyi barədə fikirləri o vaxtkı 
SSRİ-də səhiyyə maarifi sahəsində 
ciddi yeniliklərdən biri idi. Bu barədə 
Zərifə xanım Əliyevanın müasiri 
SSRİ Dövlət mükafatı laureatı, 
professor A.F.Brovkina yazırdı: 
“Zərifə xanım əhali arasında tibbi 
biliklərin təbliğ olunmasında kütləvi 
informasiya vasitələrinin gördüyü 
işi yüksək qiymətləndirirdi. Bununla 
yanaşı, jurnalistin təkbaşına 
mübahisəli və səhiyyənin mürəkkəb 
problemlərinin həllini öz üzərinə 
götürməsini düzgün hesab etmirdi. 
Jurnalist faktları şərh etməli, və hər 
iki tərəfin fikirlərini əks etdirməli, 
eyni zamanda, həkim kimi son qərar 
çıxarmağa tələsməməlidir”.

Zərifə xanımın həkimlik və 
alimlik fəaliyyətinin böyük bir 
hissəsi, o cümlədən, doktorluq 
dissertasiyası sənaye sahələri 
sürətlə inkişaf edən Azərbaycanda 
gözün yeni bir spesifik xəstəliyinin–
peşə xəstəliyinin müalicə və 
profilaktikasına həsr edilmişdir.

 Ötən əsrin 60-70-ci illərində 
Bakı və Sumqayıt regionun ən 
böyük sənaye mərkəzlərinə 

çevrilmişdi, burada onlarla neft-
maşınqayırma, kimya zavodları 
fəaliyyət göstərirdi. Bu zavodlarda 
istehsal edilən, istifadə olunan 
müxtəlif kimyəvi maddələrin gözə 
təsirinin öyrənilməsi, qarşısının 
alınması və müalicəsi sahəsində o 
vaxtkı SSRİ miqyasında öncüllərdən 
biri, bəlkə də birincisi akademik 
Zərifə xanım Əliyeva olmuşdur.

 Zərifə xanım Əliyeva 1968-ci 
ildən başlayaraq elmi fəaliyyətinin 
əsas hissəsini professional 
oftalmologiyanın problemlərinin 
öyrənilməsinə həsr etmişdir. 
Azərbaycanlı alim dünyada ilk dəfə 
olaraq peşə patologiyasını araşdıran 
elmi-tədqiqat laboratoriyası 
yaratmış və praktiki olaraq elm 
aləmində yeni bir istiqamətin – 
peşə oftalmologiyasının əsasını 
qoymuşdur. Apardığı tədqiqatların 
gedişində “Göz yaşının axmasının 
fiziologiyası”, “Gözün və görmə 
sinir yolunun yaşla əlaqədar 
dəyişiklikləri”, “Gözün hidrodinamik 
sisteminin anatomik fizioloji təbiəti” 
və s. kimi onlarla elmi məqalələr və 
monoqrafiyalar çap etdirmişdir.

Uzunmüddətli müşahidələrin 
və tədqiqatların nəticələri görkəmli 
alimin “Azərbaycanın kimya 
sənayesinin bəzi müəssisələrinin 
işçilərinin görmə üzvünün 
vəziyyəti” mövzusunda doktorluq 
dissertasiyasının əsasını təşkil 
etmiş və bu tədqiqatlara görə Zərifə 
xanım Əliyeva 1977-ci ildə tibb 
elmləri doktoru elmi adına layiq 
görülmüşdür. 

Görmə orqanının peşə 
patologiyası sahəsində apardığı 
elmi-tədqiqat işlərinin uğurlu 
nəticələrinə görə akademik 
Zərifə Əliyeva keçmiş SSRİ-nin 
oftalmologiya sahəsində ən mötəbər 
mükafatı olan SSRİ Tibb Elmləri 
Akademiyasının M.İ.Averbax adına 
mükafatına layiq görülüb. Keçmiş 
SSRİ-də bu mükafatı alan ilk qadın 
alim kimi onun adı oftalmologiya 
elminin tarixinə düşmüşdür.

 Zərifə xanım Əliyevanın 
həkimlik və alimlik fəaliyyətində 
özünün xarizmasından və şəxsi 
keyfiyyətlərindən irəli gələn yüksək 
mədəniyyət, ziyalılıq, kübarlıq, 
alim və vətəndaş məsuliyyəti kimi 
yüksək insani keyfiyyətlər həmişə 
diqqəti cəlb etmiş, həmkarlarına 
və tələbələrinə gözəl bir nümunə 
olmuşdur. Zərifə xanım Əliyeva ilə 
yaxından elmi əməkdaşlıq etmiş, 
birgə araşdırmalar aparmış SSRİ 
Mərkəzi Həkimləri Təkmilləşdirmə 
İnstitutunun göz kafedrasının müdiri, 
əməkdar elm xadimi professor Nina 
Borisovna Şulpina öz alim həmkarı 
haqqında böyük səmimiyyətlə 
deyirdi: 

“Zərifə xanım elə bir insan 
idi ki, bir dəfə ünsiyyətdə olan 
adam onu ömürboyu unuda 
bilmir. Bu cür şəxsiyyətlər yüksək 
vətəndaşlıq, humanizm və ürək 
saflığının mücəssəməsi kimi əbədi 
yadda qalır. Zərifə xanım Əziz qızı 
haqqında ürəyimdən keçənləri ifadə 
etməyə söz tapmıram. Obyektivlik 
naminə qeyd etmək lazımdır 
ki, Zərifə xanım Əziz qızı elmi 
tədqiqatların rəhbəri, alim, pedaqoq, 
həkim, ictimai xadim kimi öz 
missiyasını yüksək səviyyədə yerinə 
yetirməklə yanaşı, həm də gözəl 
ana və həyat yoldaşı idi. O, bütün 
varlığı ilə həyat yoldaşının, daha 
sonra isə nəvələrinin də qayğıları ilə 
yaşayırdı”.

 Akademik Zərifə Əliyevanı 

həmişə həkim etikası və 
tibbi deontologiya məsələləri 
düşündürmüşdür. O, gənc 
həkimlərin insan və vətəndaş 
kimi yetişməsinə, onların peşə 
fəaliyyəti ilə bağlı problemlərinin 
öyrənilməsinə və həllinə böyük 
diqqət vermiş, həkim xəstə 
münasibətlərinin tədqiqi sahəsində 
xeyli elmi araşdırmalar aparmışdır. 
Onun çoxsaylı məqalələri, 
çıxışları, məhz bu məsələyə həsr 
olunmuş, “Yüksək etimad” kitabı 
isə cəmiyyətdə həkimin şəxsiyyət 
kimi formalaşması prosesinə dəyərli 
töhfə vermişdir.

 Zərifə Əliyeva səhiyyədə kadr 
hazırlığına və həkimlərin ixtisasının 
təkmilləşdirilməsinə gərgin əmək 
sərf etmişdir. Onun birbaşa 
rəhbərliyi altında cavan alimlərin 
və həkim-oftalmoloqların böyük 
bir nəsli yetişmişdir. Zərifə xanım 
tələbələrinə zəngin həyat təcrübəsini 
öyrətmiş, onlara diqqət və qayğı 
ilə yanaşmışdır. Zərifə xanım heç 
zaman gərgin işdən usanmamış, 
ürəkdən və ilhamla çalışmışdır. 
Onun həkim kimi fədakarlığı, yüksək 
vətəndaşlıq məsuliyyəti, səmimiliyi 
və qayğıkeşliyi, insanlara və onların 
problemlərinə göstərdiyi diqqət, fəal 
həyat mövqeyi ona həmkarlarının, 
yetirmələrinin və xəstələrinin dərin 
hörmətini qazandırmışdır.

Zərifə xanım, haqlı olaraq, 
belə hesab edirdi ki, həkimin peşə 

mövqeyi onun xəstəyə münasibətini 
müəyyənləşdirən başlıca amildir: 
“Yalnız o şəxs əsl həkimdir ki, 
xəstənin ağrılarını, məhz özünün 
ağrıları hesab edir. Belə bir həkim 
üçün hər dəfə xəstəni qəbul etmək, 
hər dəfə xəstəliyə düçar olmuş 
insanla söhbət etmək həm xəstə 
qarşısında, həm də cəmiyyət 
qarşısında, ən başlıcası isə öz 
vicdanı qarşısında əxlaqi məsuliyyət 
deməkdir”.

Özünün zəngin tibbi təcrübəsinə 
və həyat müdrikliyinə əsaslanan 
Zərifə xanım Əliyeva həkimin 

xəstə ilə necə davranmağına dair 
tövsiyələr verirdi. Bu münasibətlərdə 
həkimin sözlə müalicə edə bilmək 
bacarığını ön plana çəkirdi. Onun 
fikrincə, səhiyyə işçisinin əxlaqının 
əsaslarını səmimiyyət, xəstəni 
başa düşmək bacarığı, xeyirxahlıq, 
təvazökarlıq, təmənnasızlıq təşkil 
edir.

Tibb elminin inkişafına verdiyi 
böyük töhfələrə, çoxillik elmi-
tədqiqat işlərinə görə professor 
Z.Əliyeva 1983-cü ildə Azərbaycan 
Respublikası Elmlər Akademiyasının 
akademiki seçilmişdir.

Akademik Zərifə Əliyeva həm də 
görkəmli ictimai xadim idi. O, keçmiş 
SSRİ Sülhü Müdafiə Komitəsinin 
üzvü, Azərbaycan Sülhü Müdafiə 
Komitəsi sədrinin müavini, Ümumitti-
faq “Bilik” Cəmiyyəti İdarə Heyətinin, 
Ümumittifaq Oftalmoloqlar Elmi 
Cəmiyyəti Rəyasət Heyətinin üzvü 
olmuş, Əməkdar elm xadimi fəxri 
adına layiq görülmüşdür.

Dünya şöhrətli oftalmoloq, 
Rusiya Tibb Elmləri Akademiyası-
nın həqiqi üzvü, Göz Xəstəlikləri 
Elmi-Tədqiqat İnstitutunun direktoru, 
akademik M. Krasnov Zərifə xanım 
Əliyeva haqqında xatirəsində ya-
zırdı: “Zərifə xanım qeyri-adi insan 
idi, başqa istedadlı şəxsiyyətlər 
kimi o da hər cəhətdən istedadlı idi. 
Mənim anlamımda isə hər şeydən 
öndə həyat istedadı və insaniyyət 
dayanır. Biz böyük insanı itirdik. 
Sağlığında da onun yeri görünür-
dü, ölümündən sonra da! Zərifə 
xanım Əliyeva haqqında xatirələrimi 
bir sözlə ifadə etməli olsaydım 
deyərdim: o həm xeyirxah idi, həm 
ağıllı idi, həm də qüdrətli idi... Əgər 
mən peşəkar ədəbiyyatçı kimi 

Zərifə xanım Əliyeva haqqında əsər 
yazası olsaydım, heç şübhəsiz ki, 
onu “Əvəzolunmaz insan haqqında 
povest” adlandırardım”.

Əbəs yerə demirlər ki, insanın 
böyüklüyü onun sadəliyindədir. Bir 
təbib, bir müəllim, bir alim, bir ictimai 
xadim kimi qazandığı şöhrətinin ən 
yüksək zirvədə olduğu vaxtlarda 
da akademik Zərifə xanım Əliyeva 
belə də qaldı: qayğıkeş, mehriban, 
gülərüz, xeyirxah... 

 Həkimlik peşəsi, müəllimlik və 
alimlik fəaliyyəti ilə yanaşı, Zərifə 
xanımın çiyinlərində həm də böyük 
bir ictimai məsuliyyət yükü var idi. 

Öz xarizması, yorulmaz fəaliyyəti və 
prinsipiallığı ilə təkcə Azərbaycanda 
deyil, bütün SSRİ məkanında şöhrət 
qazanmış, umummill lider Heydər 
Əliyevin sevimli qadını, övladları-
nın anası, həyat yoldaşı olmaq nə 
qədər xoşbəxtlik idisə, o qədər də 
məsuliyyət və kamillik tələb edən bir 
tale, tanrı qisməti idi. Ondan hamı 
razı idi, hamı ağızdolusu danışırdı, 
hamı ona, ailəsinə, balalarına duaçı 
idi: tələbələri də, xəstələri də, övlad-
larının müəllimləri də, Respublikanın 
rəhbərinin sürüçüsü də, hökumət 
evinin xidmətçisi də, bağbanı da...

 Bəlkə də bəşər tarixində 
nadir şəxslərə qismət olmuşdur 
ki, dövlət xadiminin övladı, həyat 
yoldaşı və anası kimi şöhrətin ən 
uca mərtəbəsinə yüksəlsin, lakin 
özünün qazandığı insanlıq zirvəsini 
bütün şan-şöhrətlərdən uca tuta 
bilsin. Məhz akademik Zərifə xanım 
Əliyeva insanlığın zirvəsində qərar 
tutmuş əbədiyyət yolçusudur.

Zərifə xanım Əliyeva həm də 
ona görə xoş taleli və unudulmaz 
bir şəxsiyyətdir ki, onun humanist 
həkimlik peşəsi, alim, ictimai xadim 
kimi fəaliyyəti, ləyaqətli həyat yol-
daşı, ana, nənə missiyası bu gün 
də, sözün əsl mənasında, yaşayır, 
ulu öndər Heydər Əliyevin oca-
ğında Mehriban xanım Əliyevanın 
şəxsində daha böyük miqyasda 
davam edir. Hörmətli Mehriban xa-
nım Əliyeva da istedadlı göz həkimi, 
görkəmli alim və səhiyyə təşkilatçısı, 
dövlət xadimi kimi şərəfli missiyanı 
uğurla davam etdirir, öz yorulmaz 
fəaliyyəti ilə milyonlarla insana 
ümid işığı, firavanlıq, can sağlığı və 
gələcəyə inam bəxş edir.

 Akademik Zərifə Əliyeva dün-

yadan çox tez köçdü. Heç şübhəsiz 
ki, hər bir insan kimi Zərifə xanımın 
da həyatı, ailəsi, yaxınları barədə 
bir çox arzuları var idi. Fikrimcə, 
bu işıqlı insanın və böyük alimin 
ən gözəl arzularından biri Bakıda 
müasir, hər cür şəraiti olan Oftal-
moloji Mərkəzin yaradılması idi. 
Belə bir mərkəzin açılması üçün 
ümummilli lider Heydər Əliyevin 
təşəbbüsü ilə ötən əsrin 80-ci illərin 
əvvəllərində məqsədyönlü işlər 
görülsə də, Heydər Əliyevin 1982-ci 
ildə iş yerinin Moskvaya dəyişməsi 
ilə əlaqədar bu işlər ləngidi sonrakı 
illərdə isə tamamilə dayandırıldı. 

Yalnız Azərbaycan müstəqillik əldə 
etdikdən sonra ümummilli lider 
Heydər Əliyevin səyləri nəticəsində 
Milli Oftalmologiya Mərkəzi tikilib 
başa çatdırıldı. 2009-cu il 22 may 
tarixində cənab Prezident İlham 
Əliyevin iştirakı ilə akademik Zərifə 
Əliyeva adına Milli Oftalmologiya 
Mərkəzinin yeni binasının açılışı 
oldu.

 Sovet və Azərbaycan oftalmolo-
giya elminin görkəmli xadimlərindən 
biri, 12 monoqrafiya və dərs 
vəsaitinin, 150-ə yaxın elmi işin, bir 
ixtira və 12 səmərələşdirici təklifin 
müəllifi, yüzlərlə yüksək ixtisaslı tibb 
kadrlarının hazırlanmasında böyük 
əməyi olan akademik Zərifə xanımın 
adının əbədiləşdirməsi sahəsində 
lazımi işlər görülmüş, Bakıda, 
Naxçıvanda, Gəncədə və digər 
şəhərlərimizdə onun adına küçələr, 
parklar salınmışdır.

 Hazırda regionun ən böyük tibb 
ocaqlarından biri olan akademik 
Zərifə Əliyeva adına Milli Oftalmo-
logiya Mərkəzi görkəmli alim və 
böyük insan Zərifə xanım Əliyevanın 
xatirəsini və arzularını yaşadan 
qiymətli bir abidədir.

Zərifə xanımın ən böyük 
abidəsi isə gözünə nur verdiyi, 
şəfqət bəxş etdiyi insanlar, onların 
övladları, yetişdirdiyi tələbələr, 
yazdığı kitablar, insanlıq üçün irs 
qoyub getdiyi zəriflik və alicənablıq, 
xeyirxahlıq və insan sevgisidir.

 Xoşbəxt o kəslərdir ki, yaddan 
çıxmırlar, unudulmurlar, hörmətlə, 
məhəbbətlə anılırlar. Bir də ki, işığın 
ömrü sonsuzluğa qədərdir. İşıqlı, 
nurlu insanların ömrü kimi..

Musa URUD, 
Milli Məclisin deputatı

Akademik Zərifə xanım Əliyeva 
zəriflik və kübarlıq mücəssəməsi idi

Ulu Tanrı yaratdıqlarının hərəsinə bir bəxt, bir qabiliyyət 
verir. Yalnız seçilmiş bəndələrini insanlığa nümunə kimi 
yaradır və onlardan heç nəyi əsirgəmir: ağıl, istedad, gözəllik, 
xoş xasiyyət verir. Bu etalon insanlar həm yaşadıqları zaman 
kəsimində, həm də ondan sonrakı uzun dövrdə cəmiyyətin 
kamilləşməsi, xeyirxah olması , insanlığın yüksəlişi üçün 
faydalı nümunələr yaradırlar. Belə şəxsiyyətlər öz parlaq 
həyat yolu, yüksək mədəniyyəti, mükəmməl savadı, dərin 
ağlı, xeyirxah əməlləri ilə milyonlarla insana nümunə olur, 
insan münasibətlərini daha yeni, daha yüksək mərtəbəyə 
daldırmaqla təkcə mənsub olduqları xalqa deyil, bütün 
bəşəriyyətə xidmət göstərmiş olurlar.


